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Sprawozdanie

komisyi budżetowej w przedmiocie petycyi Komitetu Wystawy prze
mysłowej i rolniczej krajowej o przyznanie i wyasygnowanie mu kwoty 

złr. 6000 z funduszów krajowych na cele rzeczonej Wystawy.

Wysoki Sejmie!

Na posiedzeniu z d. 26 Kwietnia 1876 r. powziął Wys. Sejm na skutek petycyi zawią
zanego podówczas Komitetu Wystawy krajowej uchwałę tej treści:

1. Zawiązanemu Komitetowi Wystawy, na cele Wystawy wyznacza się subwencya jedno
razowa w kwocie złr. 5000, którąby Wydział krajowy wypłacił częściowo w miarę wykazanej przez
komitet potrzeby.

2. Suma ta  ma być zwróconą w całości lub w części, o ileby zyski z Wystawy prze
wyższyły wydatki.

3. Suma ta  ma być wstawioną jako kredyt dodatkowy na rok 1876.

Przyznana przez Wys. Sejm subwencya wypłaconą została komitetowi w zupełności.

Wystawa krajowa ma być otwartą dnia 6go września r. b.

Komitet pomimo wszystkich usiłowań i pomimo zachowania największej przy urządzeniu 
Wystawy oszczędności, nie zdołał zebrać dostatecznych do pokrycia wydatków funduszów. Po obli
czeniu wszystkich już otrzymanych i spodziewanych jeszcze dochodów pozostaje do pokrycin suma 
złr. 6000 o przyznanie której komitet Wystawy obecnie uprasza.

Zważywszy: że przedstawienie całkowitego obrazu produkcyi krajewej wykazać jedynie 
może jej stan rzeczywisty i możliwe potrzeby.

że Wys. Sejm uchwałą z r. 1876 uznał już urządzić się mającą Wystawę za pożyteczną,

że udział który kraj w niej bierze jest bardzo znaczny, zgłosiło się bowiem 1258 wystawców,



że udział ten wymownym jest dowodem rzeczywistej potrzeby wystawy, ale zarazem przy
czynił się do znacznego podniesienia kosztów urządzenia — komisya budżetowa mniema iż niepo
dobna od członków komitetu, którzy ponieśli już oardzo znaczny trud urządzenia wystawy wymagać, 
aby jeszcze z własnych funduszów niedobór pokryli.

Zważywszy jednak z drugiej strony, że docnody wystawy jako oparte po części na wstę- 
pnem i na loteryi, dziś ściśle obliczyć się nie dadzą i że tylko okazać się mogący niedobór pokryty 
być powinien.

Komisya budżetowa wnosi:

I. Komitetowi Wystawy krajowej udziela się dodatkowa subwencya jednorazowa na cele 
Wystawy w kwocie złr. 6000.

II. Suma ta  ma być zwróconą w całości lub w części o ileby zyski z Wystawy przewyższyły 
wydatki.

III. Suma ta  ma być wstawioną jako kredyt dodatkowy na rok 1877.

We Lwowie arna 19 sierpnia 1877.

Przewodniczący,

Hwiryfo Wodzicki, w. r.
Sprawozdawca, 

Józef Badeni, w. r.


